

Table with 2 columns: Team name and score. Includes Ogulwa Kraków, Włocławek, CWKS W-wa, Budowlani Chorzów, Górniki Radlin, Gwardia Szczecin, Kolejarz W-wa.

WROCŁAW AD SPORTEM

Cena 45 gr

Nr 52

Warszawa, poniedziałek 2 lipca 1951 r.

Rok VII

100 m Kiszka 10,5

1200 STUDENTÓW WAGCZY WE WROCŁAWIU MANIFESTUJĄC NA CZĘŚ ZŁOTA



Stefania Bednorczyk, rekordzistka Polski w zjeździe granatnym.

Nieudany start motocyklistów w Budapeszcie

BUDAPEST 1 VII (tel. wł.) W Budapeszcie odbyły się międzynarodowe wyścigi motocyklowe o Wielką Nagrodę Węgier... W kat. 125 cm (10 okrążeń) — 32 kmł zwyciężył Petruszka (NRD) na IFA-DKW w czasie 21:16,5 min. Drugie miejsce zajął Szabó (Węgry) — 21:55,9. Polek Jankowski na SHL zajął 11 miejsce.



Wieruszka bramka w pucharowym meczu Kolejarz — CWKS. Egz. (niewidoczny z lewego skrzydła, Strajcarz (drugi z lewej) skierował piłkę głową do Papieża. Igo — 1:0 dla Kolejarz. Akcje tej uświetlił prasakładnik (dol. lewej) Szabó.

WROCŁAW 1,7 (dalekopisem). Reprezentacyjny stadion Wrocławia sprawia wrażenie wioski olimpijskiej. Od rana jest tu gwarmin i radośnie. Rozpoczęły się Akademickie Mistrzostwa Polski z udziałem 1200 najlepszych sportowców-studentów.

Od Placu Grunwaldzkiego aż po kraj studenci powiewają flagi narodowe, czarne sztafety, flagi pokolej i szerszenie AZS.

W niedzielę w południe nastąpiło oficjalne otwarcie mistrzostw. Stadion wypełnił jak bombomierka, na froncie trybun objawiamy porty. Generalistom Stalina i Prezydenta Bieruta. Wśród widzących hołd na pierwszy plan wybiegła wielki napis: „Z dobrymi wynikami w nauce i w sporcie witamy III Międzynarodowy Zjazd Młodych Bolwiołków w Polsce i XI Akademickie Mistrzostwa Świata”. Stadion tonie w śmiechu i szelen, na każdym kroku emblematy i flagi, Komsomol, ZMP, AZS i SPO.

IMPONUJĄCA DEFILADA

Rozwinięciem z obu stron wchodzi na boiska młodzież akademicka — uczestnicy Międzostwa. Cztery sztafety: czarna, biała-czerwona, niebieski i biało-żółty trzymane przez Stawczyk, Gruszyczka, Kocerkę i Batrzełbowskiego z symbolem czołgu, o które walczą sport akademicki Polski Ludowej.

ADAMY SPRAWNIEJ UCZYLI SIĘ I PRACOWALI

Do uczestników przemowa przewodniczącego zarządu głównego AZS pisał Szpakowski. Otwierając Akademickie Mistrzostwa Polski w imieniu zarządu głównego AZS serdecznie i gorąco witam i pozdrawiam reprezentanta wszystkich środowisk akademickich i gości przybyłych na mistrzostwa. Dajcieżcie uczystości i nam, mistrzostwa są wyrazem radości, piękna i siły, jaką daje nam sport, abyśmy sprawniej stanęli do pracy i do nauki — do budowania szczytowego życia Włocławca i zwycięstwo, o zwycięstwo były akademickie mistrzostwa Polski biegać w nasze rekordy na czystym Złocie przygotować się jak na konkurs, by godnie reprezentować honor polskiego sportu w szlachetnym wpol-

I zjazd korespondentów „Sportu”

W dniu 6 lipca odbył się w Katowicach I Ogólnokrajowy Zjazd Sportowych Korespondentów Terenowych pisma GKFF „Sport”. Redakcja „Sportu” otrzymała już ponad 150 zgłoszeń na zjazd od korespondentów z całego kraju. Wśród zgłoszonych znajduje się wielu korespondentów z kil przy zakładach pracy, ludowych zespołach i SKS-ach, a także znanymi działaczami, trenerzy i wybitnymi zawodnikami.

Plon mistrzostw w okręgach Kiszka 10,5 Kuźmicka 12,6 Zbikowski 4:03,9

KATOWICE 1 VII (tel. wł.) Mistrzostwa lekkoatletyczne okręgu śląskiego wykazały doskonałą formę zawodników każdej narodowości. Kadrowicz uzyskali szereg pierwszorzędnych rezultatów, przycym czas Kiszki na 100 m — 10,5, rzyony rekordy Polski, jest największą niespodzianką. Kiszka biegał znakomicie, bardzo łatwo i równo. W przedbiegu osiągnął 10,6, zaś w finale aż trzy stopery wykazały 10,5. Drugie rewelację zawodów to wyniki Kuźmickiej: 5,52 w skoku w dal (nowy rekord Śląska 7,7 — na 60 m oraz 12,6 na 100 m są najlepszymi tegoż roku w całym kraju).

Rekord świata polskiej szybowniczki

Pilkota Aeroklubu Warszawskiego Lucyna WLAZŁO dokonała na szybowcu typu „Muccha” przelotu docelowo-powrotnego na trasie Warszawa — Łódź — Warszawa. Długość 250 km. Start z lotniska warszawskiego nastąpił o godz. 10,33, rozczaranie młotunku nad lotniskami w Łodzi o godz. 13,36, a lądowanie w Warszawie o 17,10. Rezultaty osiągnięty przez Lucynę WLAZŁO przewyższają dotychczasowe rekordy światowe należące do francuskiej szybowniczki Zuzanny Gear o 46 km. Szybowniczka Aeroklubu Kujawskiego DANKOWSKA dokonała również pięknego wyczynu zdobywając w drodze dalszymi dniami 1300 km lotnisk w kierunku do stolicy od strony „D”. Ponieważ była w tym chwili pierwsza w Polsce posiadaczką złotego odznaki pilota wyszynowego.

Gdańsk — 194 pkt, przed swym najgorszym przeciwnikiem Spójnią Gdańsk 179 pkt. 3) Kolejarz Gdańsk — 39,35. 4) Kolejarz Gdynia — 30,5. 5) WKF Lotnik Elbląg — 23 pkt, 6) Gwardia Gdańsk — 16 pkt, 7) Spójnia Stargard — 11 pkt.

W punktacji kobiet zwyciężyły również lekkoatletki Budowlanych (Gdańsk) — 101 pkt, przed Spójnią Gdańsk — 84 pkt, na 3 i 4 miejscu znalazły się kolejarzki z Gdańska i Gdyni. — 36 i 20 pkt.

W ŁODZI NAJLEPSZY WŁAKNIARZ

ŁÓDŹ 1,7 (tel. wł.) W mistrzostwach lekkoatletycznych okręgu łódzkiego w konkurencjach żeńskich zwyciężyły łódzki Włakniarz — 62 pkt, przed Unią — 43 pkt. W konkurencji męskiej zwyciężyła Unia — 117 pkt, przed Włakniarzem (Łódź) — 115 pkt.

DOBRE WYNIKI W KRAKOWIE

KRAKÓW 1,7 (tel. wł.) Dwa dni we lekkoatletyczne mistrzostwa okręgu. Dokonanie na str. 4

7 kandydatów do tytułu i jeden do spadku

Niewiele zmieniło się wprawdzie w tabeli I ligi po niedzielnych meczach, a jednak... pamięć i ich wyniki są zapowiedzią nieszczęsnych emocjonalnego finiszu na mecie w mistrzostwa. Za CWKS, który w wyniku remisów z Włakniarzem prowadzi już tylko różnicą 1 pkt, upiastowało się aż 6 zespołów, z których każdy może śmiało pretendować do I miejsca. Jedną naszą zespół jest zmiana, wyniki nieoczekiwane, nie przewidziano, że aż tylu mamy kandydatów do tytułu mistrza ligi.

W dobrej (co widzimy dookół) formie biega kolonnych przeciwników, tuś idą im się walka o najniższy tytuł, zabierający w Łódź, jednak teraz Starzyca mają poważne szanse. W dole tabeli panuje też niejasna sytuacja. O ile Gwardia i Strzeżenie wydają się być zdecydowane, a tyle na wydanie list wraz z nią opiera się Baranowski, nie ma na niego jeszcze odpowiednich co niedziela najniższym minimalnym zwycięzcom w dole tabeli i wydaje się że do ostatniej rundy rozgrywek będziemy w niecierpliwością oczekiwać na meksdium.

Budujemy nową naukę

BUDUJEMY nową naukę, przysławianą do potrz Panstwa Ludowego, naukę opartą na polskich tradycjach postępowych, powiązaną z wypracowaniem życia, współpracującą z silnymi postępu na całym świecie. To cała hałaś i Kongres Nauki Polskiej. Głównymi kierownikami są uczeni z całego świata, uczeni, którzy naukę rozumieją jako źródło postępu, a nie zniszczenia, kierunek i postęp i polski obywatel, uczeń i pracownik fabryk i biur. Przychodzi do nas cała nauka naukowej radzieckiej, przychodzi uczeni i badacze z całego świata. Przychodzi ankietyfik prof. J. L. Curie, przewodniczący Światowej Rady Polity, którego nazwisko stało się datą wzmocnienia tej nauki, która walczą czynnie przeciwko siłom wojny i zniszczenia.

Nova bowiem nauka nie jest nauką abstrakcyjną. Jasi bilko życia, jest nauką zmysłową. Działania człowieka nie może być doba Ciała. Wiedzę i praktykę nauki, uczeni i badacze z całego świata. Przychodzi ankietyfik prof. J. L. Curie, przewodniczący Światowej Rady Polity, którego nazwisko stało się datą wzmocnienia tej nauki, która walczą czynnie przeciwko siłom wojny i zniszczenia. Nowa bowiem nauka nie jest nauką abstrakcyjną. Jasi bilko życia, jest nauką zmysłową. Działania człowieka nie może być doba Ciała. Wiedzę i praktykę nauki, uczeni i badacze z całego świata. Przychodzi ankietyfik prof. J. L. Curie, przewodniczący Światowej Rady Polity, którego nazwisko stało się datą wzmocnienia tej nauki, która walczą czynnie przeciwko siłom wojny i zniszczenia.









